ANTÔN á DA FONSECA
Verea

"4" Éf-FOá12  ?)' (Ti°l446SAZ
Vereador — PSDB

REOUERIMENTO

ar111...,n

Câmara Municipal de Ibitinga

7(1/u4ifL9Y""a1(4. °394r1  1111111111i UNE ill
Protocolo Geral n° 134/2019

Data: 15 01/2019 Horário: 09:09
Legis ativo - REQ 17/2019

-&têrrtea tt/À~d • 1

ASSUNTO: Requerem informações sobre a Fonte Luminosa da Praça João Abrão.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca e Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, se a
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) O orçamento constante no site Habitissimo, realizado pela Secretaria
Municipal 	 de 	 Obras, 	 conforme 	 anexo 	 a 	 este, 	 é 	 real?
(www.habitissimo.com.br/orcamentos/construcao-piscinas/sao-paulo/ibitinga)

2) Caso a informação seja verdadeira, há a necessidade de realizar o
revestimento conforme solicitado?

3) A Prefeitura possui o dinheiro para realizar a manutenção?

4) E quando é que a Prefeitura Municipal pretende reabrir a referida fonte?

JUSTIFICATIVA: Desde que a atual administração assumiu a Prefeitura Municipal, a
fonte luminosa, que é um atrativo da Praça João Abrão, tem dado problemas e o setor públio
responsável não tem nem ao menos a previsão de quando a mesma voltará a funcionar.

Assim sendo, realizamos os questionamentos acima, pois uma obra que custou caro ao
município, precisa de solução e não pode praticamente ser esquecida e descartada, ou seja, u a
solução para o problema que a fonte tem apresentado precisa ser encontrada e uma atitude precisa er
tomada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de janeiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

. 	 ..
no cie obras da prefeitura municipal da 	 z , irit.: - 	 ibitinga,

4000riar, executou-se uma fonte luminosa. que agora esta vazando.:

que seria melhor revesti-la de vinil no modelo too de 	 lhas

111414. ••  nO • ar;:pois assim 	 conc;lusão que seria melhor revesti-la de vi..

pastilhas 1 Ni O ern ou similar, pois é. assim que Pç .t. ---= fe; -ta
,•••

para trião de obra e rriaterial para nos tazer 	 orçamento r-t-.4

'de, diarnetro e em torno de 70-80 cm de ::.41tura.

ajudar?

l*.•0 Otçarnentos grafis

Orçamento revestimento fonte luminosa

VOCé é um orofissionar? Cnnsina trahnihnR rnmo, facto

	Page 1
	Page 2